证券代码：600681   证券简称：百川能源   公告编号：2020-012

百川能源股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：阜阳国祯燃气有限公司（以下简称“阜阳燃气”）。

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次公司为阜阳燃气担保

金额 6,000 万元。本次担保事项后，扣除已履行到期的担保，公司已累

计向阜阳燃气提供担保 18,000 万元。

 本次担保是否有反担保：无。

 对外担保逾期的累计数量：无。

一、 担保情况概述

百川能源股份有限公司（以下简称“公司”、“百川能源”）全资子公司阜阳

燃气向中国建设银行股份有限公司阜阳市分行（以下简称“建设银行”）申请额

度为 6,000 万元贷款。2020 年 3 月 13 日，公司与建设银行签署《保证合同》，为

阜阳燃气提供 6,000 万元连带责任保证。

上述事项已经公司第九届董事会第三十次会议审议通过，并经公司 2018 年

年度股东大会审议通过。

二、被担保人基本情况

公司名称 阜阳国祯燃气有限公司 成立时间 1997 年 11 月 3 日

注册资本 11,635.55 万元 法定代表人 白恒飞

住所
阜阳市安徽颍东经济开发区辛桥路东侧、富强路北侧徽清科技园 A1 栋办

公楼 11 楼

经营范围

管道工程专业承包叁级；管道燃气供应；罐装液化石油气及液化气灶具的

销售。压缩天然气、液化天然气充装、销售，普通货运、危险货物运输；

房屋租赁；冷暖气供应。

股东及持股

比例
百川能源持有阜阳燃气 100%股权。

资产总额 124,390.94 万元
负债总额 61,264.46 万元

净资产 63,126.48 万元

营业收入 76,601.77 万元 净利润 13,064.17 万元

上述数据系阜阳燃气 2019 年 1-9 月财务数据（合并口径），以上数据未经审计。

三、担保协议主要内容

1、担保方式：连带责任保证。

2、担保金额：人民币 6,000 万元。

3、担保期限：自保证合同生效之日起，至主合同项下债务履行期限届满之

日后三年止。

四、董事会意见

公司董事会认为：公司为全资子公司提供担保，符合公司整体利益，不存在

损害公司及股东利益的情形。阜阳燃气经营稳定，资信良好，担保风险总体可控。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，扣除已履行到期的担保，本次新增担保后公司实际对外担保

总额为 204,473.99 万元人民币，占公司最近一期经审计净资产比例为 45.62%。

公司不存在对子公司以外的担保对象提供担保的情形，公司及子公司不存在逾期

担保的情形。

六、备查文件目录

1、《保证合同》；

2、第九届董事会第三十次会议决议及 2018 年年度股东大会决议；

3、阜阳燃气营业执照复印件。

特此公告。

   百川能源股份有限公司

董  事  会

2020 年 3 月 16 日